
СОВЕТ   
БОЛЬШЕУКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
от  24 декабря 2024 года                                                                                                       № 203 

 
О проекте Решения Совета Большеуковского сельского поселения  

Большеуковского муниципального района Омской области 
 «О бюджете Большеуковского сельского поселения  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

 Рассмотрев проект Решения «О бюджете Большеуковского сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, представленный Главой Большеуковского 
сельского поселения к рассмотрению Советом Большеуковского сельского поселения 
Большеуковского муниципального района Омской области в первом чтении, Совет 
Большеуковского сельского поселения Большеуковского  муниципального района Омской 
области РЕШИЛ:  
 1. Принять в первом чтении проект Решения Совета Большеуковского сельского 
поселения Большеуковского муниципального района Омской области «О бюджете 
Большеуковского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов».  

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Большеуковского сельского   
поселения (далее – бюджет сельского поселения) на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 11 188 819,79 рублей; 
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 11 188 819,79 рублей; 
3) дефицит бюджета сельского поселения, равный нулю. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый 

период 2026 и 2027 годов: 
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме   9 610 

368,51 рублей и на 2026 год в сумме 8 061 350,05 рублей; 
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме   9 610 

368,51 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 224 387,77 рублей, и на 
2027 год в сумме 2 100 311,91 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
485 161,42 рублей; 

3) дефицит бюджета сельского поселения на 2026 и на 2027 годы равный нулю.  
3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Большеуковского 

сельского поселения на 2025 год в размере 2 756 084,04 рублей, на 2026 год в размере 2 667 
676,68 рублей, на 2027 год в размере 3 408 337,47 рублей. 

4.  Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет 
сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению № 1. 

5. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4. 



8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5. 

9. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6.  

10. Создать в бюджете сельского поселения резервный фонд администрации 
Большеуковского сельского  поселения на 2025 год в размере 60 000,00 рублей, на 2026 год в 
размере 60 000,00 рублей и на 2027 год в размере 60 000,00  рублей. 
 11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме  4 821 371,87 рублей, в 
2026 году в сумме 3 196 429,88 рублей и в 2027 году в сумме 3 078 673,82 рублей. 

12. Установить  верхний предел муниципального внутреннего  долга 
Большеуковского сельского поселения по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0,00 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Большеуковского 
сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в 
размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Большеуковского сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, и на 
1 января 2028 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Большеуковского сельского поселения в валюте Российской 
Федерации – 0,00 рублей; 

13.  Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Большеуковского сельского поселения в 2025 году в сумме 0,00 рублей, в 2026 году в сумме 
0,00 рублей и в 2027 году в сумме 0,00 рублей. 

14.Муниципальные внутренние заимствования Большеуковского сельского поселения 
на 2025 год и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не осуществляются. 

15. Муниципальные гарантии Большеуковского сельского поселения в 2025 году и в 
плановом периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются. 

16. Внешние заимствования Большеуковского сельского поселения в 2025 году и в 
плановом периоде 2026 и 2027 годов не осуществляются. 

17. Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) в муниципальном вестнике и 
разместить  на официальном сайте Большеуковского муниципального района Омской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 

Председатель Совета  Большеуковского  
сельского поселения                                                                                                        Т.Л. Зинчук 
 


